
Smlouva o postoupení pohledávky, VZ-IO-2020-0045 *MMFMX01BFJ73*
S/0371/2020/IO

SMLOUVA O POSTOUPENÍ POHLEDÁVKY
uzavřena podle § 1879 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů
Níže označené smluvní strany-----------------------------------------------------------------------------------
statutární město Frýdek-Místek
se sídlem: Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
osoba oprávněna jednat: Ing. Peter Mikulenka – vedoucí investičního odboru na základě pověření
IČ: 00296643
Statutární město Frýdek-Místek není osobou povinnou k dani
tel.: 558 609 111 – ústředna
kontaktní osoba ve věcech technických:
Ing. Peter Mikulenka – vedoucí investičního odboru
Ing. Pavel Rek – zástupce vedoucího investičního odboru
email: rek.pavel@frydekmistek.cz/ tel: 558 609 259

dále jen postupník nebo město

a

Miroslav Pavlík
místem podnikání 747 16 Hať
IČ: 46091742
č. účtu:
tel:

dále jen postupitel

postupník a postupitel dále jen smluvní strany nebo jen strany

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1879 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto Smlouvu o postoupení pohledávky
následujícího znění a obsahu (dále jen smlouva).

článek 1
Úvodní ustanovení

Tuto smlouvu smluvní strany uzavírají s vědomím následujících skutečností:

1. V rámci plnění veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Dokončení rekonstrukce

elektroinstalace ZŠ F-M, J. z Poděbrad 3109“, číslo veřejné zakázky P20V000000070 (dále
jen zakázka) na základě smlouvy o dílo ze dne 19. 6. 2019 č. S/0420/2019/IO prováděla

společnostt OBDOMONT s.r.o., se sídlem Betonářská 239/10, Ostrava - Muglinov, IČ
01430190, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp.

zn. oddíl C, vložka 55733, jako zhotovitel pro město jako objednatele stavební práce
spočívající v dokončení rekonstrukce silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace v areálu
Základní školy F-M, Jiřího z Poděbrad 3109, konkrétně v pavilonech A a D a částečně ve

spojovacích krčcích přilehlých k těmto pavilonům;

2. Postupitel prohlašuje a dále dokládá, že v rámci realizace zakázky je jako poddodavatel
zhotovitele věřitelem penežité pohledávky (dále jen pohledávka) za zhotovitelem -



společností OBDOMONT s.r.o., se sídlem Betonářská 239/10, Ostrava - Muglinov, IČ 
01430190, jako dlužníkem (dále jen dlužník), a to: 

 
pohledávky ve výši 286.400,- Kč spočívající v nároku postupitele na zaplacení: 

ceny za provedení díla, spočívající v provedení stavebních prací, služeb 
(výkonech), včetně dodaného materiálu, které bylo postupitelem 
provedeno, dokončeno a vyúčtováno dlužníku daňovými doklady a 
dodacími doklady uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy; 

 
3. Postupitel dále prohlašuje, že: 

 
a) pohledávka je existující pohledávkou; 
b) pohledávka představuje závazek dlužníka uhradit cenu řádně a včas dodaného zboží 

nebo služby (nikoliv tedy pohledávka ze smluvní pokuty, úroku z prodlení, náhrady 
škody nebo bezdůvodného obohacení); 

c) pohledávka je splatná; 
d) pohledávka je způsobilá k postoupení a nevylučuje toto postoupení dohoda 

s dlužníkem, tj. neexistuje žádné ujednání mezi postupitelem a dlužníkem, které by 
omezovalo postoupení, tj.  možnost pohledávku platně postoupit na třetí osobu; 

e) dlužník s postupitelem nevedou žádné soudní, rozhodčí, správní nebo jiné spory, které 
se týkají postupované pohledávky; 

 
4. Strany konstatují, že: 

a)  v průběhu plnění smlouvy v rámci zakázky mezi postupníkem a zhotovitelem, resp. 
před termínem dokončení prací došlo dne 26. 8. 2019 k úmrtí jediného společníka a 
jednatele hlavního zhotovitele - společnosti OBDOMONT s.r.o. – pana Daniela Hrubého 
(dále jen jednatel nebo společník zhotovitele), který jako jediný byl oprávněn 
jednat jménem zhotovitele; 

b) jednání se zhotovitelem je od úmrtí jednatele složité, resp. fakticky nemožné, neboť 
není žádná osoba, jež by byla oprávněna jednat za tuto společnost; 

c) ze zjištěných informací je stranám známo, že o majetku zemřelého jednatele a 
společníka probíhá pozůstalostní řízení, to znamená, že v rámci tohoto řízení se zjišťuje 
okruh zůstavitelových dědiců a probíhá soupis majetku náležícího do pozůstalosti, 
přičemž stranám je známo, že do tohoto majetku patří i uvolněný obchodní podíl v 
s.r.o., jehož hodnota je zjišťována v pozůstalostním řízení, a která bude dána hodnotou 
aktiv a pasiv přináležejících této společnosti, 

a proto se dohodly na následující smlouvě: 
 
 

článek 2 
Předmět postoupení 

1. Postupitel touto smlouvou postupuje pohledávku specifikovanou co do právního důvodu, 
výše a vlastností v článklu 1 této smlouvy postupníkovi a postupník pohledávku přijímá a 
zavazuje se za ni uhradit postupiteli částku ve výši 286.400,- Kč  (slovy: 
dvěstěosmdesátšesttisícčtyřistakorun) (dále jen kupní cena). 
 

2. Kupní cena za postoupení pohledávky je splatná do 14 dnů od nabytí účinnosti smlouvy na 
základě daňového dokladu vystaveného postupitelem, a to bezhotovostním převodem na 
účet postupitele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 



3. Postupitel bere na vědomí, že dle ust. § 1885 občanského zákoníku odpovídá postupníkovi 
až do výše přijaté úplaty s úroky za to, že pohledávka v době postoupení trvala, a ručí za 
její dobytnost. 

 
4. Strany se dohodly, že ukážou-li se po postoupení pohledávky informace postupitele stran 

vlastností postupované pohledávky dle článku 1 odst. 3 smlouvy nepravdivé, je postupník 
oprávněn odstoupit od smlouvy a po odstoupení je postupitel povinen vráti kupní cenu za 
postupovanou pohledávku a postupník vrátí postupiteli veškeré doklady vztahující se 
k postupované pohledávce. 

 

článek 3 
 Závěrečná ujednání 

 
1.  Změny nebo doplnění smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží postupník a jeden 
postupitel. 
 

3. Tato smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí 54. schůze Rady statutárního města                   
Frýdku-Místku ze dne 23.6.2020. 

 
4. Postupník jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, tohoto zákona uveřejní tuto smlouvu 
způsobem dle tohoto zákona, ve lhůtě 30 dnů od okamžiku uzavření; smlouva nabývá 
účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv dle tohoto ujednání.  

 
5. Osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování 
osobních údajů a právech subjektu údajů jsou zveřejněny na stránkách www.frydekmistek.cz. 

 
 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 
Ve Frýdku-Místku, dne      V Hati, dne  
 
 
 
 
_________________________    __________________________ 
Ing. Peter Mikulenka    Miroslav Pavlík  
vedoucí investičního odboru       
 
Přílohy: 
č. 1 – Faktura č.11_19 ze dne 5.9.2019 
č. 2 – Objednávka na malířské práce č. 23/2019 ze dne 14.6.2019 
č. 3 – Žádost poddodavatele o odkoupení pohledávek ze dne 15.2.2020  
 
 
 


